



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดมีบ่อพักพร้อมขยายผิวจราจร คสล. หมู่ที่ ๒ ตำบลแม่หล่าย (จากรางระบายน้ำเดิมถึงบ้านนางประนอม ละอินทร์) รายละเอียดดังนี้ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑๔๔ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๖ ท่อ และขยายผิวจราจร คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๔ ตารางเมตร (หักฝาบ่อพักน้ำ) รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด

งบประมาณ ๘๗๒,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๖๔,๘๕๔.๖๔.- บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบสี่

สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดมีบ่อพักพร้อมขยายผิวจราจร คสล. หมู่ที่ ๒ ตำบลแม่หล่าย (จากรางระบายน้ำเดิมถึงบ้านนางประนอม ละอินทร์) รายละเอียดดังนี้ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑๔๔ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๖ ท่อ และขยายผิวจราจร คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๔ ตารางเมตร (หักฝาบ่อพักน้ำ) รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด ...

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง เทศบาลตำบลแม่หล่าย.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๒,๐๐๐.-..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อระบายน้ำ คสล.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕..... เป็นเงิน๘๖๔,๘๕๔.๖๔.-..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

 ๖.๑สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....

 ๖.๒บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (แบบ ปร.๔).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.๑ นางชมบุญ หมดมลทิน	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๑.๒ นายสยาม หอมดอก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๑.๓ นายศราวุธ ถิ่นทิพย์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ ชำนาญการ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปรายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีบ่อพัก พร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 144 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 6 บ่อ และขยายผิวจราจร คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร (หักฝาบ่อพักระบายน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง จากรางระบายน้ำเดิม ถึงบ้านนางประนอม ละอินทร์ หมู่ที่ 2 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ราคากลาง

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิมน้ำมัน ปตท.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานบ่อพักระบายน้ำ	75,479.69	Factor F
2	งานวางท่อระบายน้ำ	428,313.80	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	361,061.15	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ผนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	864,854.64	
	ราคากลางที่ขออนุมัติทั้งสิ้น	864,854.64	
	(-แปดแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบสี่สตางค์-)		

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 864,854.64 บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางชมบุญ หมดมลทิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นายศราวุธ ถิ่นทิพย์)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ



(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีบ่อพัก พร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 144 ทอน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 6 บ่อ และขยายผิวจราจร คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร ประเภท งานทาง

หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร (หักฝาบ่อพักระบายน้ำ) สถานที่ก่อสร้าง จากทรงระบายน้ำเดิม ถึงบ้านนางประนอม ละอองพร หมู่ที่ 2 ตำบลแม่เหล็ก อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ **๑๑๑๑๑๑**

๑๐๕๐

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปัจจุบัน ปตท.เอ.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานบ่อพักระบายน้ำ									
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	0.09	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	1.3607	668.81	60.19	
1.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.17	ลบ.ม.	1,971.96	306.00	2,277.96	1.3607	3,099.62	526.94	
1.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.32	ลบ.ม.	2,046.73	306.00	2,352.73	1.3607	3,201.36	4,225.79	
1.4	เหล็กเสริม									
1.4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.04	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	1.3607	43,805.64	1,752.23	
1.4.2	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.07	ตัน	27,886.92	3,300.00	31,186.92	1.3607	42,436.04	2,970.52	
1.4.3	เหล็กฉาก 75x75x6 มม.	0.69	ทอน	1,228.97	-	1,228.97	1.3607	1,672.26	1,153.86	
1.5	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	1.25	ลบ.ม.	467.29	-	467.29	1.3607	635.84	794.80	
1.6	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	5.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	1.3607	180.97	904.87	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	2.75	กิโลกรัม	37.38	-	37.38	1.3607	50.86	139.87	
1.8	ตะปูตะ	1.00	กิโลกรัม	37.39	-	37.39	1.3607	50.88	50.88	
	ค่างานต้นทุนงานบ่อพักต่อ 1 บ่อ								12,579.95	
	จำนวน 6 บ่อ								75,479.69	

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีบ่อพัก พร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณ งานทาง ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 144 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 6 บ่อ และขยายผิวจราจร คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร

หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร (หักบ่อพักระบายน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง จากทรงระบายน้ำเดิม ถึงบ้านบางประนอน ละอินทร์ หมู่ที่ 2 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ **๑๓๖๖๖๖**

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกลาง ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ราคามัน ปตท.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
2	งานวางท่อระบายน้ำ									ระยะความยาว
2.1	งานขุดงานหรือถอนรางน้ำควด คสล.เดิม(ขมทิ้ง)	315.00	ตร.ม.	-	70.00	22,050.00	1.3607	95.25	30,003.44	อาจมีการเปลี่ยน
2.2	งานดินชุด (ขมทิ้ง)	236.00	ลบ.ม.	-	21.77	5,137.72	1.3607	29.62	6,990.90	แปลงตามสภาพ
2.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	13.00	ลบ.ม.	1,971.96	306.00	2,277.96	1.3607	3,099.62	40,295.06	พื้นที่
2.4	ท่อระบายน้ำ ค.สล.ปากลิ้นรางชั้น 3 Ø 0.80 ม.	144.00	ท่อน	1,401.87	-	1,401.87	1.3607	1,907.52	274,683.53	
2.5	งานทรายถมกลีบบาง กว้าง 3.50 เมตร ยาว 144.00 เมตร	149.00	ลบ.ม.	242.99	99.00	341.99	1.3607	465.35	69,336.52	
2.6	ปูนซีเมนต์ผสม ✓	15.00	ถุง	127.10	-	127.10	1.3607	172.94	2,594.17	
2.7	งานพ่นปูนปากท่อ									
2.7.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.45	ลบ.ม.	2,046.73	306.00	2,352.73	1.3607	3,201.36	1,440.61	
2.7.2	ค่าแรงงานไม่แบ่ง	3.00	ตร.ม.	-	133.00	399.00	1.3607	180.97	542.92	
2.7.3	ไม้แบบ	0.75	ลบ.ฟ.	467.29	-	467.29	1.3607	635.84	476.88	
2.7.4	ตะปูคูละ	1.00	กก.	37.39	-	37.39	1.3607	50.88	50.88	
2.7.5	งานเหล็กเสริม						1.3607	-	-	
	2.7.5.1 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.017	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	1.3607	43,805.64	744.70	
	2.7.5.2 เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.026	ตัน	27,886.92	3,300.00	31,186.92	1.3607	42,436.04	1,103.34	
	2.7.5.3 ลวดผูกเหล็ก (คิต 30 กก./ตัน)	1.00	กก.	37.38	-	37.38	1.3607	50.86	50.86	
	คำนวณต้นทุนงานวางท่อระบายน้ำ					314,774.60			428,313.80	

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีบ่อพัก พร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 144 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 6 บ่อ และขยายผิวจราจร คลส. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร ประเภท งานทาง

หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร (หักฝ่าบ่อพักระบายน้ำ) สถานที่ก่อสร้าง จากตารางระบายน้ำเดิม ถึงบ้านบางประนอน ละอินทร์ หมู่ที่ 2 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ - **สามกลาง**

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ราคามันมันดีเซล ณ ปันนัมมัน ปตท.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
3	ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก									
3.1	ทรายหยาบรองพื้น	23.00	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	1.3607	668.81	15,382.66	
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	69.00	ลบ.ม.	2,046.73	306.00	2,352.73	1.3607	3,201.36	220,893.82	
3.3	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	0.542	ตัน	31,577.57	4,100.00	35,677.57	1.3607	48,546.47	26,312.19	
3.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	1.783	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	1.3607	43,805.64	78,105.46	
3.5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	0.145	ตัน	28,523.99	2,900.00	31,423.99	1.3607	42,758.62	6,200.00	
3.6	ไม้แบบ	5.00	ลบ.พ.	467.29	-	467.29	1.3607	635.84	3,179.21	
3.7	ลวดผูกเหล็ก	58.00	กก.	37.38	-	37.38	1.3607	50.86	2,950.05	
3.8	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	1.3607	180.97	3,619.46	
3.9	แผ่นพลาสติกหนา 0.07 มม. กว้าง 1.20 ม.	113.00	ตร.ม.	8.18	-	8.18	1.3607	11.13	1,257.75	
3.10	งานวางท่อรอง (แอสฟัลต์ผสมทราย)	94.00	เมตร	10.16	14.55	24.71	1.3607	33.62	3,160.55	
	รวมค่างานขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก					265,349.56			361,061.15	